\* Et si incredibili calamitate afflicto sum, tamen non tam est ex miseria, quam ex culpæ nostræ recordatione---quare cum me afflicto et confecto luctu audies, existimato me stultitiæ meæ penam ferre gravius, quam eventu ; quod ei crediderim, quem nefarium esse non putarim---Ad Att. 3. 8. vid. 9. 14, 15, 19, &c.

† Nam quod purgas eos, quos ego mihi scripsi invidisse, et in eis Catonem : ego vero tantum illum puto a scelere isto abfuisse, ut maxime doleam plus apud me simulationem aliorum, quam istius fidem valuisse. Cæteri quos purgas, debent mihi purgati esse, tibi si sunt.---Ib. 15.

---

A. Urb. 695. Cic. 49. Coss.—L. Calpurnius Piso. A. Gabinius.

---

fliction should destroy him, before they could effect it\*.

When he had been gone a little more than two months, his friend Ninnius, the tribune, made a motion in the senate to recal him, and repeal the law of Clodius : to which the whole house readily agreed, with eight of the tribunes, till one of the other two, Ælius Ligus, interposed his negative : they proceeded however to a resolution, that no other business should be transacted till the consuls had actually prepared a new law for that purpose †. About the same time, Quintus Cicero, who left Asia on the first of May, arrived at Rome ; and was received with great demonstrations of respect, by persons of all ranks, who flocked out to meet him ‡. Cicero suffered an additional anxiety on his account, lest the Clodian cabal, by means of the impeachment which they threatened, should be able to expel him too : especially, since Clodius's brother, Appius, was the prætor, whose lot it was to sit on those trials §. But Clodius was now losing ground apace ;

---

\* Absens potius se dolere simulavit, ut suos, quod diximus, magis commoveret : et præsens item se doluisse simulavit, ut vir prudentissimus, scenæ quod aiunt serviret—Corradi Questura. p. 291.

† Decrevit senatus frequens de de meo reditu Kal. Jun. dissentiente nullo, referente L. Ninnio—intercessit Ligus iste nescio qui, additamentum inimicorum meorum.—Omnia senatus rejiciebat, nisi de me primum consules retulissent. Pro Sext. 31.

Non multo post discessum meum me universi revocavistis referente L. Ninnio. Post red. in Sen. 2.

‡ Huic ad urbem venienti tota obviam civitas cum lacrymis, gemituque processerat. Pro Sext. 31.

§ Mihi etiam unum de malis in metu est, fratris miseri negotium. At Att. 3. 8.

De Quinto Fratre nuncii nobis tristes—sane sum in meo infinito mœrore sollicitus, et eo magis, quod Appii quæstio est. Ib. 17.